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Przedpłata wynosi:

w Krakowie:

m iesięcznie I  zlr., kw artaln ie 3  zlr , 
pó łrocznie  i1!  zh ., rocznie 1 8  zh

Za odnoszenie do dom u dolicza się 
1 5  cnt. m iesięcznie.

Na prowliiuijl I w cało, monarchjl 
AusiiO-AęglbiokleJ:

miesięcznie 1  zlr, 3 5  cnt., kwartalnie 
4  zlr. półrocznie 8  zlr., rocznie zlr.

N o u e r pojedyńczy O  cnt. wychodzi codziennie o godz. 8 rano.

Cena ogłoszeń

Za w iersz petitow y, lub jego m iejsce, 
za pierw szy raz l O  cen tów , za n a s tę 
pne po 5  centów . — D ro b n e  ogłosze
n ia  zwykłym druk iem  po 8 cnt. od 
w yrazu , tłustym  drukiem  po 5 cnt. od 
w yrazu. M inim um ceny d robnych  ogło
szeń 3 5  cnt. ,,Nadeslane“ 8 0  cnt. 

od wiersza
A u n  dla telegrafów:

f, K U K J E I t “  —  K J ł A K O W .  
Rękopisów Redaceja nie rwrica.

B E D A S  C J A  1 D MI N IST R A C J jH : ulica Sze w ska N r. *7, X. piętro.

Polska wycieczka do Pragi.

Wczoraj o godz. 5 rano, liczne grono 
uczestników wye eczki do Pragi, ze
brało się w kościele N. Panny [Marji. 
Przy głównym ołtarzu i pobocznych, 
odprawiały się msze święte na inten
cję uproszenia szczęśliwej podróży. 
Po godzinie 6, dworzec kolejowy za
wrzał życiem. Doróżki jedna po dru
giej, zajeżdżały przed peron, a z 
nich wysiadali pielgrzymi, udający 
się do „złotej P r a g i k a ż d y  ozdo
biony kokardą o Kolorach narodo
wych. Rozejrzeliśmy się w tym ró
żnorodnym tłumie, przedstawiającym 
mozaikę naszego społeczeństwa. K się
ża, adwokaci, architekci, przemysło
wcy, doktorzy, inżynierowie, akade
micy, urzędnicy, liczuy zastęp lite
ratów i dziennikarzy, artystki i ar
tyści dramatyczni, członkowie Towa
rzystwa „Lutnia“ i t. d., wogóle 
prawie każdy stan miał tutaj swoich 
reprezentantów. Nie brakło natural
nie i płci p.ęknej, między którą za
uważyliśmy kuka ładnych twarzy
czek.

Pomimo znacznego napływu osób, 
ekspedycja biletów i pakunków, od
była się w wielkim porządku i gdy 
uderzył pierwszy dzwonek, wszyscy 
już byli pomieszczeni w wagonach.

Nareszcie dano trzeci sygnał. Ol
brzymi pociąg, prowadzony przez 
dwie maszyny, zaczął powolnie od
dychać i wolno się poruszać. W 
powietrzu, na pożegnanie powiały 
chustki, i kapelusze, a chór ,,Lutni“ 
zaśpiewał hymn „Do pracy, razem do 
pracy! “

W parę chwil, było już cicho i 
pusto na dworcu.

Z samego Krakowa wyjechało 126 
osób, a policzywszy tych, którzy się 
przyłączą w Boguminie i Przyrowie, 
cyfra biorących udział w wycieczce, 
przejdzie z pewnością BOO osób.

Z KRAJU.

Telegra my.
Przyrów 21 czerwca. Przewo

dniczącym wycieczki polskiej, jadą
cej do lTagi, obwołano mecenasa 
dra Markiewicza z Krakowa, mia
nując zarazem honorowym prezesem 
ks. prałata Grocholbkiego. Śpiew 
chóru polskiego wywołał u Czechów 
entuzjastyczne okrzyki

Ołomuniec 21 czerwca. Depu- 
tacja miasta i redakcja „Naszinea" 
wita całkiem niespodzianie uczestni
ków. Po przemowie dziękczynnej 
dra Markiewicza, chór polski od
śpiewał: „Kde domow mój", na co 
wszyscy zebrani na peronie Czesi 
odpowiedzieli okrzykiem • „Niech ży
je Polska".

Czeska Trzebowa 21 czerwca. 
Burmistrz miasta, „Sokoły“ ze sztan
darem, straż ochotnicza i iłumy pu
bliczności witają uczestników okrzy
kami. Muzyka gra „Jeszcze Polska 
nie zginęła". W krótkich przemo
wach zamień ono serdeczne wyrazy.

Hocen 21-go czerwca. Władze 
miejskie, Sokoli i deputacje witają 
gorąco wycieczkę polską, a panie 
czeskie formalnie zasypują kwiatami 
w agory. Na pożegnanie okrzyk z 
tysiąca piersi: „Jeszcze Polska nie 
zginęła t*

Pardubice 21 czerwca. Cały 
peron i place przed dworcem zapeł
nione tłumami ludzi. Damy oczeku
ją nas z bukietami. Dziatwa szkol
na tworzy szpalery. Sokoli przybyli 
ze sztandarem Entuzjazm nadzwy
czajny.

K o lln  21 czerwca. Iluminacja 
mostu i parku; przyjmują nas entu
zjastycznie. Okrzyki długo trwające 
na cześć Polaków.

Praga 21 czerwca. Na wszyst
kich poprzednich stacjach i przy
stankach, na których się pociąg nie 
zatrzymywał, oczekiwały nas tłumy 
publiczności. W Pradze wita nas 
publiczność okrzykami na naszą 
cześć.

Wydzierżawienie op ła t konsumcyjnych.

W  myśl ustawy krajow ej, uchwalonej 
przez Sejm w roku zeszłym, ogłosił W y
dział krajowy licytację na wydzierżawienie 
krajowych opłat konsumcyjuych.

W ydział krajowy zatwierdził dotychczas 
same oferty zbiorowe na eałe powiaty i 
to na cały czas trwania ustawy, t. j .  na 
półczwarta ro k u , licząc od 1 lipca b. r. 
do końca grudnia 1 ć 94. Wydzierżawione 
powiaty s ą .

Bochnia za 4.400 złr., Buczacz 3.800 
zfr., Brzesko 3.600 złr., Czortków 2.880 
złr., Dolina 2 850 z łr., Grybów 1.500, 
Husiaiyn 3.500 złr., Kałusz 2.200 zlr., 
Kóssów 1.600 złr., Krosno 3.370 złr., 
Łańcut 4.800 złr., Myślenice 3.500 złr., 
Nadwórna 1 500 złr., Nisko 1.500 ził 
Pilzno 1.250 złr., Podhajce 1.600 złr. Ro- 
latyn 1.600 złr., Ropczyce 1.610 złr., 

Rteszów 9.000 złr., Śniatyn 1.850 złr., 
Skałat 3.800 złr., Wieliczka 8.500 złr., 
Zaleszczyki 1,600 złr. i Złoczów 5.425 
zlr. — Razem wydzierżawiono dotąd po
bór krajowych opłat konsumcyjnych na 
24 powiatów za sumę 79.135 złr.

Na czwartkowej sesji zatwierdził W y
dział krajowy dalsze oferty na dzierżawę 
krajowych opłat konsumcyjnych W ydzier
żawione zostały w dalszym czasie zbioro
wo całemi powiatami następujące po
wiaty :

Biała za 5.700 złr. rocznie; Bóbrka za 
2.050 złr., Brody za 5.200 złr., Chrzanów 
za 2.700 złr., Cieszanów za 1.280 złr., Do- 
bromil za 1.200 zlr., Gródek za 8.609 złr. 
99 ct., H orodenka za 1.200 złr., Jarosi? w za 
8.250 złr., Jasło za 3345 złr, 50 ct., K o l
buszowa za 1.850 złr., Kraków  (z wyłą
czeniem miasta) za 2.000 z ł r , Limanowa 
za 2 400 złr., Mościska za 3.600 złr., M ie
lec za 2.250 z ł r , Nowy T arg  za 4.000 złr., 
Nowy Sącz za 5.250 złr., Przemyśl za 
16.2000 złr., Przemyślany za 1.25u złr., 
Rawa za 1.550 złr., Sambor za 3 700 fełr"., 
Sanok za 4.600 z ł r ,  Stanisławów z a 6.720 
złr., Starem iasto za 1.325 zlr., Soka, za 
1.320 zlr., Tarnobrzeg za 1.500 złr. T a r
nopol za 6.050 złr., T urka za 718 zlr., 
Wadowice za 4.200 złr., ŻydaczOw za 
2.400 złr., Żywiec za 3.300 zlr., Zbaraż 
za 4 005 złr. Ten ostatni powiat został 
wydzierżawiony tylko na półtora roku.

Ogółem wydzierżawiono dotąd prawo 
poboru krajowych opłat konsumcyjnych, 
w 56 powiitach za sumę roczną 193.758 
zlr. 49 ct.

KUHJER LWOWSKI.

* Chciano tutaj zainaugurować nową zabawę 
zaliczającą się do wybitnego sportu — strze
lanie do gołębi, lecz pierwszy debint, za
kończył się zupełnein fj >skiem. Spekulant 
Murat, przedsiębiorca sztnki zabijania nie
winnych ptaków, zaledwie mógł zgromadzić 
10 gołowąsych paniczów, którzy, w pier
wszej linji odznaczyli się nieumiejętnością 
strzelania, gdyż na kilkadziesiąt wypuszczo
nych gołębi, zaledwie 5 zostało zranionych. 
Zabawę, przerwała ogromna nlewa i niedo- 
rośli Nemrodzi, w nieszczególnym humorze, 
powrócili do miasta.

KURJER PROWINCJONALNY.

* Rektorem wszechnicy czerniowieckiej 
wybrano dra P rzibram a: dziekanami zaś 
na wydziale teologicznym dra Izydora 
Oncinla, na prawniczym prof. dra Hilleta, 
na filozoficznym prof. dra Hilberga.

f  Ks. jnbilat W alenty Padowicz, pro
boszcz jeżowski, p rałat domowy Ojca św., 
kanonik, wysłnżony dziekan rndnicki, b. 
inspektor szkół ludowych, wiceprezes Ra
dy powiatowej niskiej, kapłan wielkich za
let serca > nmysłu, zmarł w dniu 19 b. m. 
w Jeżow em , w 79 rokn życia.

* Niezwykły wypadek zdarzył się d. 20 
b. m. w pociągu rannym, zdążającym z 
Brodów do Krasnego. W coupś, zajętem 
przez kilkn żołnierzy i włościan, odebrał 
sobie życie wystrzałem z karabinu pewien 
„fiihrer" żandarmerji. Zamach na życie 
własne urządził on w ten sposób, iż lufę 
karabinn podłożył sobie pod szyję, a gdy 
kurek pociągnął ręką, kula przeszła przez 
głowę. Śmierć nastąpiła po kilknnastn mi
nutach. Trnpa pozostawiono w Kragnem. 
Nie potrzebujemy dodawać, że wypadek ten 
na jadących w tym samym wagonie zrobił 
straszne wrażenie

* Klęską gradową nawiedzone zostały 
gminy powiatn stry jskiego: Tysowiec, Ora- 
wczyk, Koziowa, Hołowiecko, Tuchla i Li- 
buchowa. — W nznpełnienia relacji naszej 
o strasznej burzy, która dnia 9 b. m. prze
ciągnęła przez powiat kamionecki, donosi
my, że najwięcej w tym powiecie ucierpia
ły gm iny: Jazienica ruska, Nieznanów, Ber- 
bekl, Maziarnia wawrzkowa, Łapajówka, 
Łany polskie, Huta połoniecka, Sielec, J a 
zienica polska, Ruda, Obydów, Połoniczna, 
Bndki nieznanowskie i Łany niemieckie. 
Straty są bardzo dotkliwe nietylko w zie
miopłodach i połamanych drzewach, ale i w 
obalonych przez bnrzę budynkach. Dnia 10 
b. m. zaś gminy powiatu Samborskiego: 
Bukowa, Bylice, Czyszki i Szutowiska. Grad 
wielkości jaj kurzych, zniszczył prawie do

szczętu plony na roli i w ogrodach. Likwi
dację szkody zarządzono.

Kronika miejscowa.
-  -  -vW /,V A V ~

Kalendarz. Dziś: św. Paulina, b iskupa; 
jutro śś. Agrypiuy i Wandy.

Rocznice. Dnia 22 czerwca 1768 roku, 
szturm wojska moskiewskiego do bramy 
Florjańskiej. Zginął wtedy jenerał Panin, 
zastrzelony gnziki6m od żnpana, przez 
dzielnego mieszczanina krakowskiego Ostrze- 
szewicza i pochowany następnie na placn 
Arjańskim, zkąd go niedawno Moskale za
brali.

Na początkn swego panowania toczył 
August II. wojnę z Turcją, aby poprzeć 
nkłady między Anstrją i Turcją w Karło
wicach zawiązane. Jakoż hetman polny F e
liks Potocki odniósł uad Tnrkami zwycię
stwo pod Podhajcami w roku 1698, a 
wskutek tego też w pokoju Karłowickim 
zwróciła Turcja Polsce Kamieniec Podolbki 
i zabrane z nim ziemie. W tym czasie 
dnia 22  czerwca 1698 r. zjechał się A u 
gust I I .  z  carem Piotrem W . w Rawie 
Ruskiej i tam ułożyli przymierze zaczepne 
przeciw królowi szwedzkiemu Karolowi XII. 
Wywiązała się z tego wojna tak zwana 
północna, w której rnnął tron Augnsta II., 
bo go Karol XII. obalił, czyniąc królem 
Leszczyńskiego. Wojna ta sprowadziła na 
Polskę rozliczne klęski, a największą było 
to, że od owego czasu Moskwa zaczęła się 
inięszać w sprawy polskie, zyskawszy s ta 
nowczą nad rzecząpospolitą przewagę.

Dar. Na cele Towarzystwa krakowskie- 1 
go koluaij wakacyjnych, przysłał ktoś, 
podpisany literami W. Ż., 10 złr.

Ogólne zebranie członków Towarzystwa 
zdrowia, odbędzie się dzisiaj w saii Rady 
miejskiej. Przed załatwieniem sprawozdań 
z czynności Towarzystwa, wygłosi cieka
wy odczyt dr. Bnszek o „Asanacji i śmier
telności m. Krakowa".

Ze sfer akademickich. Bratnia pomoc 
uczniów Uniwersytetu Jagiellońskiego świę
ci 25 letnią rocznicę swego istnienia. P a
miętną tę w dziejach młodzieży chwilę, 
uczczono wczoraj mszą św., którą odprawił 
w kościele św. Anny ks. prałat Skrzyń
ski, jeden z założycieli Stowarzyszenia, 
gorliwy jego członek w latach młodzień
czych, a troskliwy zawsze później opiekun 
i przyjaciel. Czcigodnemn kapłanowi asy
stowali słuchacze teologji: p. Rottermund, 
obecny skarbnik, oraz pp. Jaworski i Ku- 
szelowski, dawni skarbnicy Bratniej Pomo
cy. Po nabożeństwie odbył się w anli Co- 
legium novum poranek, pod kierunkiem p. 
W iktora Barabasza, członka honorowego 
Towarzystwa, z łaskawym współudziałem 
dra Fr. Bylickiego, również członka hono
rowego i byłego prezesa Bratniej pomocy. 
Prezes Stowarzyszeni? p. Tyrała rozpoczął 
poranek przemówieniem, w którem skreślił 
historję Stowarzyszeni?, podziękowawszy 
wszystkim profesorom, a w szczególności 
prof. drowi Zollowi za życzliwość i troskli
wą opiekę nad Stowarzyszeniem; wezwał 
kolegów, aby licznie przystępując do Bra
tniej Pomocy, ułatwili jej pożyteczną dzia
łalność.

Chór akademicki wypełnił dwa nnmera 
programn odśpiewaniem kantaty Mendel- 
sohna, oraz Galla „Pieśni włoskich". Dwa 
le numery wypadły bardzo ładnie. P. By- 
licki odegrał na fortepianie Balladę aB-dnr 
Szopena i Polonez Liszta „Odę do młodo
ści" deklamował zzapaiem p. Bojarski. W y
konawców darzyła publiczność hucznemi o- 
k laskami, których lwia część dostała się 
w udziale p. Byiickiemn.

DESZCZ widocznie ukochał nasze poczci
we miasto, gdyż od 8 b. m. codziennie się 
nam przypomina i to o każdej porze. Zaj- 
rzawszy jednak do kalendarza Czecha, obli
cza nasze się wypogodziły, gdyż sprawo
zdawca meteorologiczny tego staruszka, za
powiada najwyraźniej, że od 22 czerwca, 
będzie panować ciepło, npały i posucha. 
Z drugiej strony, wyczytaliśmy znów w 
warszawskim K urjerze  Porannym, że przez 
cały tydzień nie przestanie deszcz padać i 
temperatura znacznie się oziębi. Naczelny 
astronom tego pisma, pan Feliks Fryzę, 
radzi nawet każdemu przeciętnemr mie
szkańcowi Królestwa Polskiego i dalszych 
okolic, przy wyjściu z domu brać: „paltot, 
parasol i kalosze". Komu teraz wierzyć ?

Popi8 uczniów krakowskiego konserwa- 
torjum odbędzie się w piątek, 26 czerwca. 
Z oddziała dyrektora Wł. Żeleńskiego, wy
stąpić m ają : panna Spławińska, pp- Krzy- 
ształowicz i Czarnowski, który odegrać 
ma „Fileuse" Zygmunta Stojowskiego. U- 
czniowie p. Domaniewskiego zaproduknją 
się z koncertem na 3 fortepjanach, brat 
profesora konserwatorjum , skrzypka, p. 
S irgera, da się słyszeć na wjolonczeli.

Z Tunisu powrócił znany szeroko artysta  
malarz, p. W itold Pruszkow ski, wstąpi
wszy po drodze do Wenecji i Trjestu. 
A rtysta przywiózł ze sobą mnóstwo cha-

lakterystycznych szkiców z nroczych oko
lic, które zwiedzał. Wyobrażamy sobie, 
znając pendzel p. Pruszkowskiego, jak 
dzielnie malowane być mnszą owe szkice, 
które prawdopodobnie zechce artysta  wy
stawić na widok pnbliczny. Na sztalugach 
p. Pruszkowskiego znajduje się kilka płó
cien większycn rozmiarów, do których te 
matu dostarczyły krajobrazy i sceny na 
aaiekim spotykane świecie. Znamy dotych
czas p. Pruszkowskiego tylko jcko tęgiego 
„majstra" na polu malarstwa rodzinnego, 
niezmiernie więc jesteśmy ciekawi, co i 
jak oddziałało na obczyźnie na wrażliwą 
duszę artysty , i w jaki sposób wrażenia 
te nkształtują się pod jego pendzlem.

Lubownikom operetki możemy donieść 
że tea tr lwowski oprócz całego szeregu 
uiworów ze starej szko ły : Offenbacha,
Planąuette^. Zellera, Lecocquea’a, Stranssa 
i t  d , wystawi na naszej scenie cztery 
nowe operetk i: „W iceadmirała", „Caglio- 
stra", Małego Fansta" i „Jonathana".

Przepadł bez wieści w dnin wczoraj
szym niejaki p. W. S ., przybyły przed 
kilku miesiącami z Wiednia. Zaginiony 
jest dosyć wysokiego wzrostn, blondyn, z 
wąsamf i brodą, niebieskooki, włada języ
kiem polskim, niemieckim i rosyjskim. 
Znajomi obawiają s ię , że p. W. wywrócił 
się z łódką i n to n ą ł, pomimo, że pływać 
nmiał znakomicie.

Znalazło 8ię dziecko, o którego zagi- 
nieniu donosiliśmy wczoraj. Na Długiej 
ulicy, pod bramą jednego z domów, mały 
zbieg spał sobie najspokojniej, a ze snu 
obudziła go — własna jogo matka. Dwn- 
czy trzy-letn i p. Zygmunt, wyemigrował 
dobrowolnie za furtę klasztorną OO. Au- 
gustjanów, gdzie stale przebywa, a jeźli 
rozwijać się będzie dalej , jak obecnie za
powiada , podróżnik to będzie chyba wart 
Magellana czy Rossa.

Do handlu 8kor przy ulicy św. Toma
sza, chcieli się włamać amatorzy cudzej 
własności. Zostali jednakże spłoszeni i 
tylko dwie kłódki oderwane zaświadczyły
0 tej nieproszonej wizycie.

Wódka i złodzieje. Jednemu z dobro
czyńców ludzkości, otrzymującemu szynczek 
przy ulicy Szpitalnej 1. 28, ukradziono w 
nocy z soboty na niedzielę ośm flaszek 
przedniej wódki i przyzwoitą ilość sera, 
kwargli i beczułkę tak zwanych „moskali". 
Złodzieje włamali się oknem od ulicy św 
Marka. Całkowitego łupu jednakowoż nie 
mogli unieść, bo trzy  buteleczki odnale
zione w krzakach na plantacjach. Spraw
ców dotąd nie wyśledzono.

Osobliwy sposób adresowania, w  dnin
wczorajszym przez nl. Straaom szła wiej
ska kobiecina z listem w rękn, oglądając 
się pytająco dokoła. Spostrzegłszy ją  po
słaniec publiczny podszedł, sądząc, iż bę
dzie mógł list odnieść, a grzeczność ta  so
wicie mn się opłaci. Tymczasem list miał 
nalepioną markę, posłańcowi więc nie pozo
stawało nic innego, jak nkazać kobiecie 
skrzynkę pocztową, znajdującą się tnż obok. 
List wrzneono d j skrzynki i wieśniaczka 
już się oddalaia, gdy wtem posłaniec za
trzymał ją , pytając, czy powiedziała, dokąd 
list ma być wysłany? „ Przepomniał&m !“...
1 czeraprędzej wraca się kobiet? do skrzyn
ki i przytknąwszy nsta do otworu, zawo
ła ła : „Do Rzeszowa, proszę pana, do Rze 
szow a!"

R E P E R T U A R  

T E A T R U  L W O W S K I E G O

W KRAK0WUE
We czwartek 25 b. m. Pierwsze powi

talne przedstaw ienie: Straszni dwór, ope
ra w 4 aktach Stanisława Moniuszki.

W piątek 26 b. m. Boccacio, operetka 
w 3 akiach Franciszka Souppe’go. P. Skal
ski odśpiewa nowe kuplety.

W sobotę 2 7 b. m. F arm elli, operetka 
w 3 aktach Hermana Znmpe’go.

W niedzielę 28 b. m .: Mikado, operetks 
w 2 aktach A rtura Snliwana; z p. My
szkowskim w roli tytułowej.

W poniedziałek 29 b. m. Baron cygań
ski, (Zigeunerbaron), operetka w 3 aktach 
Jana Stranssa.

Ostatnia poczta.

ostatniego m iasta przemawiała po nie
miecka.

Petycja do cara.
Filadelfja 22 czerwca. Petycję do carr 

podpisało 300 tysięcy osób. Petycja ta 
wysłana je s t w cela uproszenia cara, ażeby 
łagodniej obchodzone się w Syberji z  wię
źniami politycznymi. Petycja Jest podpisa
ną przes niewielu Polaków i Rosjan- k tó 
rzy obawiali się, ażeby tyra bposobem nie 
ściągnąć sroższego prześladowania na ro 
dziny swych ziomków.

Strejk woźniców tramwajo
wych.

Paryż 22 czerwca. Woźnice tram wajo- 
w' w Bordeaux i M arsylji strejkują od 
wczoraj popołudnia. Z powoda bijatyki, 
którą strejkujący wszczynali, kilkakrotnie 
aresztowano po kilka osób.

Po cięgi sezonowe. Z dniem 25 czerwca 
rozpoczynają na c k. kolejach państwo
wych kursować następujące pociągi sezo
nowe :

1) Na szlaku Podgórze-Płaszów (Kraków) 
Sucha-Mszana Dolna : Pociąg pospieszny 
kolei Karola Ludwika, wychodzący z K ra
kowa o godzinie 8 rano, zabiera cały po
ciąg ofobowy c. k. kolei państwowych, po
zostawiając go w Podgórzu-Płaszowie, zkąd 
pociąg ten jnż o godzinie 8-mej 23 min. 
odchodzi, 1 godz. 10-tej min, 49 do Suchy 
przybywa. Po czternastominniowym przy
stanku jedzie ten pociąg dalej i przybywa 
do Chabówki o godz. 11-tej 56 min. przed 
południem, do Rabki o godz. 12-tej 9 min. 
po południu, a do Mszany Dolnej o godzi
nie 12 min. 34 popołudniu. Pociąg ten, któ
ry już przez minione 2 lata kursował — 
stanowi najkrótsze i najwygodniejsze połą
czenie między Krakowem a Rabką i Zako
panem, bo umożliwia przyjazd z Krakowa 
do Zakopanego jnż około 6-tej godziny wie
czorem.

W odwrotnym kiernnkn wyjeżdża pociąg 
z Mszany Dolnej o godzinie 2-giej 55 min., 
z Rabki o godz. 3-ej 20 min., z Chabówki 
o godz. 3-ej 31 min. po południu, a przy
bywa do Krakowa, znowu za pośrednictwem 
pociągu osobowego kolei Karola Ludwika, 
via Podgórze-Płaszów o godzinie 7-mej 35 
min. wieczorem.

2) Jazda do Szczawnicy, Żegiestowa i 
K rynicy: Na szlaku Tarnów-Nowy Sącz
zaprowadzono nowy pociąg osobowy, którym 
urządzono w lam ow ie  bezpośredni połą
czenie z pociągiem pospiesznym kol ń K a
rola Ludwika, k tó rj o godzinie 8-mej rano 
z Krakowa wychodzi. Nowy ten pociąg 
przybywa do Nowego Sącza o godz. 1 szej 
20 min. po południu, do Żegiestowa o go
dzinie 2-ej 24 min. po połndnin, a do Mn- 
szyny-Krynicy o godzinie 2-ej 44 min. po 
południa. Podróż tym pociągiem z Krako
wa do przytoczonycl miejsc kolejowych lą 
ru tą, trwa o dwie i pół godzin krócej, a 
niżeli na Snchę.

W i e d e ń  20 czerwca. Dziś przed po
łudniem o godz. 11, Cesarz w obecności 
ministra wyznań i oświaty, oraz hr. T rau tt- 
m annsdorfa, odebrał przysięgę od nowo- 
mianowanego biskupa grecko-katolickiego 
w Przemyślu, dra Juljana Peiesza.

W i e d e ń  20 czerwca. Z wygłoszonej 
dziś w Izbie poselskiej mowy p. Ma- 
deyskiego, na szuaególną uwagę zasługuje 
ustęp, odnoszący się do aljansn z lew icą: 
„Nie potrzebuję W ys. Izby zapewniać — 
mówił p, M adeyski — że Polacy aljansu 
z niemiecko liberaluem strounictwem do
tychczas nic zawarli, gdyż zawieranie ta j
nych aljansów sprzeciwia się naszym zwy
czajom. Gdybyśmy to byli uczynili, pier
wsi oświadczylibyśmy to otwarcie. Polityka 
posłów polskich jest na razie polityką 
wolnej ręki, niezależność: i samodzielno
ści, zarówno względem lewicy jak  wzglę
dem prawimy".

W i e d e ń  20 czerwca. Na dzisiejszem 
posiedzenia Izby poselskiej, H auck, Dótz 
i tow. postawili następujący w niosea: 
,,Rząa zachce w możliwie krótkim  czasie 
przedłożyć Izbie projekt surowej ustawy 
przeciwko emigracji i osiedlaniu się żydów 
zagranicznych, zwłaszcza przybywających 
z Rosji, kierując się przy układaniu tegoż 
projektu ustawą, wydaną w Stanach Zje
dnoczonych Północnej Ameryki przeciwko 
emigracji Chińczyków".

P r a g L  20 czerwca. Coraz częściej od
zywają się głosy w pismach czeskich obu 
stronnictw za zgodą pomiędzy mlodocze- 
chami a staroczechami. Staiuczeska Poli
tyka  i morawski Naszinicc, przemawiają 
gorąco za tem, ażeby jak  najrychlej oba 
stronnictwa się pogodziły i przestały w za
jemnie podejrzywać o pobudki nieczyste i 
chęć szkodzenia sprawie narodowej. Naszi- 
niec zwraca przytem uwago na to, że K o
ło polskie zdecydowałoby się rychlej iść 
ręka w rękę z czeskimi posłami, gdyby 
Czesi pomiędzy ‘‘sobą się pogodzili.

m i m w
( Z  B iura  korespondencyjnego).

Podróż cesarza.
P iceiok oS cio ły  22 czerwca. Przyjeżdża

jącego cesarza witano gorącemi okrzyka
mi, wznoszouemi na jego cześć. Cesarz 
przybył w towarzystwie ministra Szogye- 
ny^ego i jeneralnego adjutanta. O  godzinie 
siódmej powitał cesarz aroyksiążąt. Mini
strom : Szapary^emu, dalej Csaky’emu, Jo - 
sipowiczowi, Fejerwmyemu podał cesarz 
rękę i z każdym z nich uprzejmie rozm a
wiał. Nadżupan K artos powitał cesarza w 
imieniu okręgu, poczem cesarz, po ucisze- 
uiu się okrzyków „eljen!“ odpowiedział, 
dziękując serdecznie za przywitanie. Ce
sarz oświadczył, że z radością dotąd przy
był, choć tylko na czas Krótki. Po prze
mówieniu cesarza wznoszono znowu o- 
krzyki.

W śród owacji bezprzestannych wjechano 
do miasta. Nł głównym placu ustawiono 
trjumfalną bram ę, przedstawiającą bramę 
forteczną. Po obydwóch stronach ustawiły 
się deputacje. Burmisirz m iasta przema
wiał, witając cesarza, który odpowiedział 
na prz >mowę burmistrza podziękowaniem 
za serdeczne przyjęcie, jak.ago doznaje z 
okazji przybyoia do m iasta. Przed pała
cem biskupim przyjmowano cesarz? kw ia
tam i i bukietami, oraz odezwały się dzwo
ny i strzały.

Cesarz przeszedł przed frontem kompanji 
honorowej kazał jej defilować. B iskup Du 
lanszky na czele duchowieństwa wita tutaj 
cesarza.

O g' Izinie 9 rozpoczęło się przyjmo
wanie deputacji rzymsko-katolickiego du
chowieństwa. Cesarz deputacji powiedział, 
że zawsze uznaje gotowość do ofiar, po
bożność i zamiłowanie do sztuki u ducho 
wiefistwa Katolickiego, oraz zapewnił de- 
putae ę o niezmienności łaski i względów 
swych. N astępnie przjjm ow ał cesarr de
putacje władz krajowych, gmfny izraeli- 
ckiej, grecKiej, protestanckiej, Izby adwoka
ckie,. notarialnej, jakoteż deputacje komi
ta tu  Yerocze i m iasta Esseg. Deputacja

Rz/n 22 czerwca. M inister spraw we
wnętrznych zakazał prefektowi udzielić 
zezwolenia na zebranie, którego ceiem 
miało być zaprotestowanie przeciw tró ł- 
przymierzu.

Sofjł* 22 czerwca. I r ib u p is  ma zamiar 
pozostać tu  cztery lub pięć dni w celu 
zapoznania się z  dyplomatami bułgarskimi 
i omówienia z nimi spraw, dotyczących 
wzajemnego stosunku państw bałkań
skich. Z tąd ud? się T rikupk do miejsca 
kąpielowego w Niemczech.

Llrerpool 21 czerwca. W  esihamsKiej 
sekcji mauczesLerskiego kanału okrętowe
go wpuszczono już wodę na dwanaście stóp 
głęboKOŚei. Udział publiczności był wielki 
i entuzjastyczny. Ukończenie uałego dzieła 
jest już blizkiem.

(O d własnych korespondentów).

Napad rozbójników.
Belgrad 21 czerwca. Bauda rozbójni

ków wpadła 3o wioski położonej niedale
ko Adrjanopola i  uprowadziła dwóch naj
zamożniejszych mieszkańców. W ysiane i 
pomocą wojsko tureckie, zdoiało odbi 
uprowadzonych. Rozbójnicy zdołali a*o’; 
uciec.

Londyn 21 czerwca. N a „R egenstreet", 
jednej z największych ulic Londynn, wy
buchł pożar. Gabinet figu- woskowych L u 
dwika Tissanaa, spłonął. Uległ również 
zniszczeniu zbiór różnych narzędzi, będący 
własnością lorda Salisbury'ego.

Filadelfja 21 czerwca. W erdykt ju ry  
w procesie firmy Meyer i D  ekinsen prze
ciw rządowi, w sprawie zwrotu niesłnsznie 
pobranych ceł, wypadł na korzyść powo
dów. Reprezentant rządu oś wiadc?Vł, i:' wnie- 
sir odwołanie. Jeżeli werdykt ju ry  utrzy
ma się, będzie rząd musiał zwrócić kwo
tę 20 do 30 miljonów, pobraną tytułem 
cel przywozowych.

NADESŁANE.

Kapitały do 20.000 złr.
mam do ulokowania usi a-*]

na p e w n e  tlipoteki m ie jsk ie
Dr. Roman Ławromaki,

adwokat. — Kraków, ulica Grodzka 1. f 5

Dr. J A W O R S K I
pr of esor  Uni wer syt e t u Jagi el l oński ego,

ordynuje obecnie od godz. 3 — 4 
przy ul. Sławkowskiej, 1. 31.

Objąłem

ZAKŁAD 3ENTYSTYCZNY
po ś. p. docencie K. Goeblu 

przy placu WW. Świętych, I. 10, I- piętro.

Oddział techniczny zostaje pod kierun
kiem p. L e m p a r ta ,  długoletniego zastępcy 
ś. p. docenta Goebla. w czasie jego słabości. 
Ubogich chorych przyjmuje od 8 — 10 rano. 
Operacje wykonuje na żądanie 'przy znie

czuleniu.
D r. med. Jan  Starachowic* 

(33-46)1252 Lenty-u

Oi. Kazimierz Kaden
ordynu je w  sezonie b ieżącym , 

w  r o k u  z e a g t y m

w Iwoniczu.
1329 (2 - 3 ) .
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DROBNE OGŁOSZENIA.
OJ wyrazu zwykłym drukiem po 2 cnt., tłustym drukiem po 

5 cnt. — Minimum ceny ogłoszenia 25 cnt.

N au k a  i w yo^ jw a a ie
Leęons de franęais Z
jeune parisienne dipiOL.ee. A dresse: L. 
Cessot 4 Gołębia. K iaków . 309(6-6)

Lekcje anslel9~?0 „ i francuzklego
[ języ k a . Wiadomość p rzy  ni. 

Floriańskiej, w domu pod 1. 38 na dole 
wprost bramy.

Poerndy i praoe.
Leśniczy i Łowczy ,lZll
ukowem uzdolnieniem ta k  w technioznych 
czynnościach leśnych, jako  też  łowleotwie 
i sztucznem rybołontwie, poszukuje za raz  
nFejsca. A dres: S. T. poste re .tan ie . Zwie
rzyniec.

Zdolnego asystenta T™'
Zakład fotograficzny H. Błoniewskiego 
j r z y  ni. Podw ale l .d 4  w  K rakow ie,

-18(4 4)

Administrator f s r S S Ś
adm lnistraoji domu. Zgłoszenia pod l i t .  
K .S. w adm inistracji „K urjera  Pol ikiego“.

f l c n h a  sta rsza , znająca języ k  fran- 
U O U U a  nnzki, poszukuje miejsca do 
to w srzy s tw a  pani i. B liższa wiadomość 
ul. Wielopole 1. 10 I. p. 311(131')

V f t b ! l l D P  poszukuje posady p isarza  
l \ * l ł *  lIIC I  ,  p ryw atnego , Adres: M. 

'  p. M arkow icza w  Mościskach.

cjalista prywatny, w  si-
- _ J e

.ku , dośw iadczony długoletnią p ra k ty 
k ą  w  postępowych gospodarstw ach, tu

1 za  gran icą, poszukuje dla n ieprzew i
dzianych okoliczności z w iększ(, m sk a r
bie posady. A d r e " : J  N. Oficjalista p ry 
w a tn y  post;, res t. Tarnobrzeg. 3v4(6-6)

I I  t a f l a  n c n h a  ukończyw szy k u rs  
I f l f U U d  U S U U d , Problow skl, źyozy 
sobie przy jąć  miejsoe na w si I ib  do k ą 
piel. Może także  zająć się gospodarstw em  
domow.m. Adres: T. S. ulica W iślna, 
Nr. 9 I. p iętro  w  oficynach. 301(2?-?)

Doniesienia r o a m a i t e

U / a r Q 7 0 U 1 0 “  G ro ttgera  do r 
jjW wCII M a n i i  bycia w  kslęgar 
Gebethnera i Spółki !293(20-P)

D j f i w l f l  ang ielsk i Nr. 52, używ any, w 
bardzo dobrym stanie, zaraz 

do sprzedania  za bardzo przystępną ce
nę. W iadomość: Szew ska 1. 7, III piętro 
od 11 rano do 6 w ieczór.

P u l i n n  r lę s n y , z dziczyzną mięszany, 
D U IIU I I  bardzo dobry poleca P. T. sza
now nej Publiczności re s ta u ra to r  Maje
w sk i hotelu Drezdeńskiego w  K rakow ie. 
Klio 4 złr. 284(8-8)

mu-
ro-Używany grobowiec,

w any, kupię Bliższa wiadomość plac 
M atejki 1. 10, u w łaściciela  300 8-8)

Lokale.
P n l/n i ffii4 u  froflto^y z nyż^ z r u K O I  U l l Z y ,  meblami lub bez me
bli, każdego czasu do w yn" jęcia, ul. Sze
w ska 1. 4, I  p iętro , schody frontow e, 
d rzw i na p raw o . _______  -508 13 ?)

E k o n o m i s t a  P o l s k i
pismo miesięczne

wychudzi od 15-go stycznia 1890 roku
p o d  r e d a k c j ą :

Dra Witołda Lewickiego, Teofila Merunowioza, Dra Jana 
Pawlikowskiego, Tadeusza Romanowicza, Dra Tadeusza 
Rutowskiego, Leona Syroczyfiskiego, Stanisława Szczepar o- 

wskiego, Franciszka Zimy.
Jako dodatek informacyjny wychodzi każdej soboty Tygodnik 
Ekonomiczny, omawiająoy w artykułach wstępnych sprawy bie
żącej polityki ekonomicznej, w dziale korespondencji zestawiający 
obfity materjał informacyjny o rnchn przemysłowym i handlowym

f i

C e n a  p r e n u m e r a t y :
„Ekonomista Polski11

bez dodatku inform acyjnego „ T y g o o n i k a  e k o n o m i c z n e g o "  
we Lwow ie i na p row incji:

ro c z n ie ............................ 10 z łr . — cnt. I k w a r t a l n i e .......................3 „ 75 cnt.
p ó łio c s u ie ...................7 „ 50 „ j miesięcznie  ..............  1 ,, 25 „

„Tygoanik Ekonomiczny"
bez dodatku m iesięcznika „ E k o n o m i s t y  p o l s k i e g o "

we Lwowie i na prow incji:
r o c z n i e ..............................6 z łr . — cnt. I k w a r ta ln ie ........................ 1 z łr . 50 cnt.
półrocznie ......................3 „ — „ | m ies ięczn ie ........................— ,, 50 „

„Ekonomista Polski1
z dodatkiem  „ T y g o d n i k a  e k o n o m i c z n e g o "  

we Lwow ie i na p row incji:
rocznie .................................. 18  z łr . —  cnt. ( k w a r t a l n i e ..............................4 z łr . 50 cnt.
p ó łro c z n ie ........................g „ — ti | m ie s ię c z n ie ...................  1 ,, 50 ,,

H m r  p o p ł y ń my  { «  “ Ł
WW. K sięstw ie Poznańskim  ceny też same. W K rólestw ie Polsklem 1 w  

Cesarstw ie ceny też  same.

Prenum eratę przyjm uje 142 (ł 4)

Admio. „Ekonomisty Polski ego" i „Tygodnika ekonomicznego"
we Lwowie plac B ernardyńsk i 7 (w  D rnkarn i Ludowej), tudzież w szystk ie  
księgarnie we Lw ow ie. Skład  g łów ny  w  K rakow ie w  księgarn i S. K rzy 

żanow skiego. W W arszaw ie  w  księgarn i Gebethnera" 1 Wolffa.

Adres Redakcji: ul Teatralna 5.

aIa AlA AJCi w -a aJa - i* AlA 1̂-—. W1W W1W WjW ^  M

PERŁA TATRZAŃSKA, 
STACJA KLIMATYCZNA.

H8S88&

ZAKOPANE
ZAKŁAD WODOLECZNICZY I) CHRAMCA

w  MIEJSCU APTEKA, 
POCZTA i TELEGRAF.

R.

OTWARTY CAŁY ROK.
Do końca czerwca ceny zniżone, a to dziennie od 3 złr. 50 cnt. 
począwszy za pokój kompletnie urządzony z pościelą, pożywieniem 
i kąpielą. — Około 100 pokoi. — Goście korzystają bezpłatnie z 
zakładowej bibljoteki, bilardu, fortepianu, czytelni, kręgielni i gi- 

mnastyki. — Prospekta na żądanie.
Z powodu licznego udziału gości w sezonie letnim, uprasza ad
ministracja zakładu o listowne lub telegraficzne poinformowanie 

się przed przybyciem, czy pokój na razie jest do dyspozycji

Dr. A. CHRAMIEO,
i4oo(3-5) dyrektor i właściciel

zak ładu  wodoleczniczego w  Chramcówkach.
W
U 5

I

Zakład wodoleczniczy
Ora KOŁi

w Szczawnicy na Miedzinsin,
otwarty co roku od 20 maja do 30 września, został po
nownie rozszerzony i gruntownie ulepszony wedle systemu 
prof, Winternitza w Kaltenleutgeben. Zakładem kiero
wać będzie Dr. Kołaczkowski, który jesienią z. r. i zimą 
b. r. uzupełnił swoje wiadomości w dziedzinie hydrotera- 
pji i chorób nerwowych w pierwszych zakładach w W ie
dniu i Berlinie. Oprócz zabiegów hydroterapentycznych 
(jakich w 1890 r. wydano 14.000) leczyć się można za 
pomocą elektryczności (kąpiele elektr.) maasage’u i gimna

styki (na ergostacie i t. p.) 1291(63-60)

P r o s p e k t a  na  ż ą d a n i e  g r a t i s .
J, ł o c h o w s k i ,  D r ,  K o ł ą c z k o w s k i ,

administrator. w łaściciel i kierownik Zakładu.

T e a try  amatorskie
wydawune pod redakcją JÓ ZEF A B L IZ I^SK IE G O

Dotychczas wy«zły 
i są do nabycia we wszystkich księgarniach:

1. Broń. niewieścia, komedja w je
dnym akcie p. Benedixa. 30 cnt. 1503(10-?)

2. Za pozwolenl6mlaslva-
•\KTSL p a n i ,  komedja w jednym akcie | 
p. E. Labiche i Delacour. El cnt.

3. Ła pka na myszy, komedja w
jednym akcie p. Roseaux. 40 cnt.

Wkrótce wyjdą z druku: P a rtja  p ik ie ty  i Takie w szystkie.

3ST A - g Ł  j 9 l O £ 3  TVE

K. B A R T O S Z E W IC Z A  (Kraków Szewska 15)
w y s z e d ł  t o m  p i e r w s z y  d z i e ł a :

KSIĘGA PAMIĄTKOWA
Setnej rocznicy ustanow ienia K onstytucji 3 Ma a.

Tom ten zawiera:

1) D z ie j e  p o w s t a n i a  i p r z y g o t o w a n i a  k o n s t y t u c j i  n a p i s a n e  p r z e z  I g n a c e g o  i S t a n i 
s ł a w a  P o t o c k i c h ,  D m o c h o w s k i e g o  i K o ł ł ą t a j a .

2) O ś m  n a j z n a k o m i t s z y c h  i n a j r z a d s z y c h  b r o s z u r  p o l i t y c k !  i s a t y r y c z n y c h  z r .  i j y i  
a m i a n o w i c i e  d w i e  b r o s z u r y  K o ł ł ą t a j a ,  „ i  i s t “ b i s k u p a  A d a m a  K r a s i ń s k i e g o ,  „ K a t e c h i z m  
o  t a j e m n i c a c h  r z ą d u  p o l s k i e g o "  k s .  J e z i e r s k i e g o  „ P r z e m o w ę "  d o  P o ' a k ó w  S t a s z y c a  i t .  d.

3)  W i e r s z e ,  s a , y r y  i z a g a d k i  t y c z ą c e  s ię  k o n s t y t u c j i  —  m i ę d z y  i n n e m i  n i e o b j ę t e  
ż a d n e m  w y d a n i e m  w i e r s z e  T r e m b e c k i e g o .

4)  K r o n i k ę  d n i  k w i e t n i o w y c h  i m a j o w y c h  1791  r .  d a j ą c ą  n a j d o k ł a d n i e j s z y  o b r a z  
3 m a j a  i d n i  g o  p o p r z e d z a j ą c y c n ,  n a  p o d s t a w i e  w s z y s t k i c h  i s t n i e j ą c y c h  m a t e r j a ł ó w  d r u 
k o w a n y c h  i w i e l u  ź r ó d e ł  r ę k o p i ś m i e n n y c h .

5)  D o k ł a d n y  t e k s t  k o n s t y t u c j i .
C e n a  g r u b e g o  t o m u  n a  p i ę k n y m  p a p i e r z e  w  w i e l k i e j  8- c e  1 z ł r .  80 c t .  Z  p r z e 

s y ł k ą  2 z ł t .  z p r e n u m e r a t ą  z g ó r y  z a  t o m  l l - g i ,  k t ó r y  u k a ż e  s i ę  w  m a j u  3 z ł r .  20 z  p r z e 
s y ł k ą  3 z ł r .  60 ct.

Nakładem tejże księgarni wyszedł pierwszy zeszyt

Albumu portretów, rycin i widoków
odnoszących się do Konstytucji 8 Maja.

wykonanych w najlepszym zakładzie reprodukcyjnym,Album zawiera 27 klisz 
Hnsnika w Pradze.

Wszystkie pisma nazywają Albu u w spaniałą  pamiątką Konstytucji.
Cena pierwszego zeszytu 8 0  cnt., z przesyłką 8 5  cnt.
Zeszyt 2-gi wyjdzie w maju. Cena f renumeracyjna oba zeszytów razem 

40 cnt., z przesyłką J złr. 50 ,nt.
1 złr.

ł ! B U Z  K O V X T j n B M O J I  t I
Kto chce palić rzeczywiście dohre i zupełni* nieszkodliwe papierosy 

Niech kupni 9 tatki (gilzy) NIEKLEJONE z fabryki

S. W IERU SZ  - NIE MO JO W SK I EGO
Lwów —  Teatralna 3. Kraków -  Sukiennice 28-

O o z t y  b a r d a o  u t a i c i e .

i * r  100 sztuk od 12 contów
Zlecenia zamiejscowe —  odwrotnie. Opakowanie gratis. P r? , d -  

biorze 6 0 0 0  k o s z t a  transporn ponosi tabryka. 1 0 7 8 ( 1 1 2  ? i

WYSZŁY Z DRUK*

RoiPdii mmn a i  2
-A -ka.d .einji TD m ie ją  n o ś c i .

Tom X IV  (o 547 str.) obejmuje:

Bystrofii J. Katechizm Ledesmy w przekładzie litewskim, z wy 
dania wileńskiego 1605 r,

Jezieilicki M. Wpływ klasycznych poetów rzymskich na Jana 
z Wiślicy i ślady ich w jego utworach.

Kalina A. Studja nad historją języka bułgarskiego, część 1.

Cena 3. złr. Ś©  cnt.
ił4o SKŁAD GŁÓWNY

w księgarni Spółki Wydawniczej Polskiej w Krakowie.
jr.

XXXXXXXXXXXXIXIXIXXXXXjt»XXXX
JAN Mattus KORDECKI*K

n
u

1 S  m l t ó  w  ,
ulica św. Anny, (hotel L.ctorja) 

NAJWIĘKSZY WYBÓR! 
POKTtPLANÓW  i PIA N IN  I I

używanych i nowych. 2
Na fortepiany w jż e j # 0 «  z łr . gwa- _ w 
ranc ja  15 le tn ia . Kaidy nowy Instru- 4 #  

g  ment mole być w miesiącu bez strat (wyłąoza]ąc dostawy) wymieniony, ę  
J C  C e n y  t > e z l Ł O n . l Ł U . r e i - . o y j r i e .  2 3 6 1 ( 1 6 - ? )  V ’

P r z y  o d p o w i e d n i e j  g w a r a n c j i  s p r z e d a ż  n a  r a t y .

XXXXXXXXXXXXIXIXIXXXXXXXXXXX

Zakład ślusarsko - mechaniczny

ADAMA STASZCZYKA
w Krakowfe 

^  t  t  O a  £3 wy*! o  1  o  A  B K. , I j -  O
Poleca swoje wyroby w zakres ten wchodzące od najprc dszych 

. do najwykwintniejszych, jako to :
Ukucia budowlane, zamki systemu Wertbeima, poręcze do 

sebodów, balkony, drzwi żelazne pełne i ażurowo z artystyozuie 
tłoczonemi deseniami lub herbami, altany i t. p-

Wewnętrzae urządzenia szpitalne a mianowicie: Stoły ope- 
' raoyjne różnej konstrukcji, szafy szklanne na instrumenta ohirur- 
I giozne, umywalnie, wózki do przewożenia chorych i t. p.

Zakład mój dostarczył do nowej kliniki chirurgicznej w i ra- 
kowie całe urządzenie wewnętrzne, za co, ud dyrektora tejże k li
niki Profesora Dra Rydygera, zaszczytne i pochlebne w pismach 
jjublicznjch otrzymał pochw ały! wssąs.-s)

Ceny możliwie najniższe. — Wykonanie punktualne

M a j ą t e k  n a  P o d o l u  |
w powiecie Bcrszczowskim, morgów roli, 110 morgów lasu, 
obejmuje dwa folwarki z potrzebńemi budynkami, zaraT do 8prze- 

JD dania- ^ena 4 0 5 , 0 0 0  złr., z tego pozostaje przy nipo tece dług ST* 
M  Banku hipotecznego 62000 zlr. 1364(4-4)

w FolwarK na, Podolu w
^  240 morgów roli najlepszej gleby do wydzierżawienia. ^
■JA? iA
X  Bliższą wiadomość co do obu tych interesów udzieli W nyD r.iT *  
X  dTANISŁAW  O R ŁO W SK I, Adwokat krajowy w Borszczowie. m

<Si»

N?, prenDfl szkolne!

H O S A N N A ,
książeczka m odlitew na d la  dzieci,

w y s z ł a  w  n o w e m  w y d a n i u  
z n a c z n i e  p o w i ę k s z o n e m  i  j e s t  
d o  n a b y c i a  ( o s o b n e  e g z  d l a  d z i e 
w c z ą t )  w  h a n d l u  k s i ę g a r s k i m  

p o  c e n a c h :  U 3i(6-6j
a) Oprswna w płótno ang. i  brzegami cze - 
wonymi za 46 cnt., b) opr. w płotao ang. 
z brzegami złcconemi, z obrazkiem i na le
pszym papierze za 66 cnt., c) opr. w skórę 
za 7 0  cnt., d) opr. w szagryn ze iłoconemi 
wyciskami i e) w cp.awie francuzkiej d) i e) 
na welinowym papierze po 1 zł . 25 c t.

G ł ó w n y  s k ł a d

w księgarni Krzyżanowskiego
w Krakowie, 

oraz (po zniżonych cenach) u wydawcy

ks. tf .  Gadowskiego w Tarnow ie.
Na lato mieszkania

w Przegini duchów.
Pod lasem szpilkowym, w okolicy zdro

wej i bardzo ładnej, jest kilka mniojszjch 
czystych i suchych pomieszkać do wynaję
cia na lało po umiarkowanych ceuach 
Bliższa wiadomość: ul. Długa, 22, I. p., 

_______ drzwi I 1432(3-3)

Odwaniacz
c z y l i  p ły n  d e s in fe k c y jn y ,

środek służący do natychmiastowe
go usunięcia wszelkiej woni cuchną
cej, a zarazem do derinfekcyj lokali 
zatrutych zarodkami chorób zaraźli
wych, jakoto: tyfus, dyfterja, bie

gunka itd.
Śoieki, 
wycho

dki, na-
ćzynia, lub stajnie, polawa się tym 
płynem; ohcąo desinfekcją przepro
wadzić w zamkniętyoh lokalach, na
leży ten płyn rozpryskać zapomocą 

kropidła.
Bieliznę, obrazy lub meble należy 

zmyc tym płynem.
Cena butelki litrowej 4 3  cnt.
Wyrób i sk ła d  w aptece Konstan

tego Wiszniewskiego w Krakowie,
do nabycia również winnych aptekach.

Sposób użycia:

I

Skład materjałów budowlanych 
i fabryka wyrobów betonowych 

i płyt cementowych

R.SilberbachawKrakowie *
róg ul. SławKOWskiej I św. Tomasza 

Nr. 10 naprzeciw Grand Hotelu.
poleca:

Fortland cement opolski marki F. W. 
Grudmann, szczakowlcki, witkowlckf 
i podgórski marki Liban, wapno hy- 
dranilczne z Perlmoos i Kufstein, gips M 
murarski i rzeźbiarski, cegłę I glin- ^  
kę ogniotrwałę, rury i posadzki stein- 
gutowe z fabryki JE. księoia Lichten- 
stelna, łupek angielski, francuzkl I 
ś .fiz i, papę dar-iowę ogniotrwałą, 
płyty Izolacyjne, smołę gazową, oraz 
wszelkie materjały w zakres bu do 

wnictwa wohodząoe. 
Wykonywuje również pokrycia 
dachowe łupkiem śląznim an 
gielskim, dachówką żłobioną i 
zwyczajną, papą czyli tekturą 

ogniotrwaią. 1 i-.j f i j -2 

 a c a g r i :

Szuka pracy
w zawodzie nauczycielskim osoba 
w średnim wieku posiadająca grun
townie języki: niemiecki, francuzki, 
polski i rosyjski i muzykę. Oferty 
pisemne w Redakcji ,,Kurjera Pol

skiego pod literą Z.

S j S S f f i ź H  TTfrrf̂ ff7?7TfTrf ji
Poszukuje się 1377(11-121

kapitału
8 do 10 tysięcy
na dalszą hipotekę.

Bliższej wiadomości udzie- 
lakancelarja adwokata Dra
D o b o s z y  fos k i e  g  o 
p r z y  ul.  G r o d z k ie j  

1 1. 1 8  w  K r a k o w i e .

Gdy mi potrzeba inse 
rowac i4i (9-?)

w  dziennikach, lw o w sk ic h  i in 
nych  krajow ych  ja k o  też w za
granicznych, to załatwiam 

to z<:wsze najtaniej przezUŚ Biuro ftgioszel
Lwliw, Kopernika 11.

Kuchnia Polska
wraz z Kawiarnią

p r z y  u l i c y  ś w .  A n n y  N r .  5  
poleca

ŚNIADANIA, OBIADY i KOLACJE
czysto, zdrowo, a naczno i na maśle 

przyrządzone. Dla PanAw Abonentńw ze 
znaoznem ustępstwem. Dziękując za dotych
czasowe okazywane mi względy, polecam 

aię i nadal P. T. Publiczności.

1389(1-1) Józef Bielawski.

Franciszok Cembronowicz
M AJSTER SZEW SKI 

w Krakowie ul. Tomasza 21, fi- 
Ija ul. Florjsńska I. 4,

polec i w doborowym zapasie
obuwie damskie od 3 złr. 25
ct., męskie od 4 złr. 25 ct.
i wyżej i dziecinne, własnego
wyrobu z najlepsz. materjału.
Reparacja obuwia I kaloszy uskutecznia 

sio szybko I tanio.l234(i7-20)

Ogrodnika
kawalera, któryby się znał do 
brze na uprawie kwiatów i był 
obznajomiony z liandlowem ogro
dnictwem, poszukuje się. Zgło 
szenia pod liczbą A. S. Kro

wodrza, Nr. 11.
1448(2 6.

Kamienica
przy jednej z głównych ulic 
Krakowa, jest z wolu ij ręki 
do sprzedania. Wiadomość 
w Administracji „Kurjera 
Polskiego" pod lit. G. S.

1267(28-?)

W YROBY

M EBL I G IĘTYCH
z s u c h e g o  d r z e wa ,

trwale, gustownie i ozdobnie wyko
nywanych, l fl*)(l p  ?) 

zawsze na składzie w odpowiedniej 
ilości i po najtańszych cenach po

lecają Szan. Publiczności

Tercjarze św. Franciszka
Kraków, ulica Piekarska, 2<

Zamów c-nia odwrotną pocztą najpun
ktualniej.

)
kilkaset sztuk srebrnych, mie
dzianych i papierowych jest do 
sprzedania. Bliższa wiadomość 
w Administracji „Kurjera „Pol- 
skiego“ w godzinach rannych.

1505(7-?)

i  NA SESEZON WIOSENNY i LE-NI. t

Pracownia kapeluszy!
o r a z

MAGAZYN MÓD
Marji Popowicz-Englisch

W KRAKOWIE,
P l a c  3 I a . r j a . o l s l ,  3 ,

p o l e c a  wi e l k i  w y b ó r

; KAPELUSZY JESIENNYCH I ZIMOWYCH i
moaele wiedeńskie.

Pnyjm uje również kapelusie do pr/.e- 
! rabiama i odświeżania.

Ceny umiarkowane.

0. p

il di
Nowesioło k. Stryja.

M A S Ł O  5 k lgr. paczka bruto 
franco: p ierw sza  strefo  3  z łr . ‘-95 cnt., 

druga str8fa  3  z lr . 4  0  cnt.
1 2 4 2 ( 2 .  ?) Z podrażaniem H. Selieb.

Dyplcmowany

AGR ONOM
: długoletnią wzoru wą praktyką, 
postępowy hodowca inwentarzy, 
doświadczony weterynarz i trener 
koni, wdowiec w sile wieku poszu
kuje zaraz miejsca za umiarkowanem 
■wynagrodzeniem, a po latach dwóch 
za tantjemę od podwyższonych netto 
dochodów z majątku. Adres: F. to 

poste restante, Zwierzyniec.

KAMIENICA
w pięknem położeniu, na przedmie
ściu (Półwsiu Zwierzynieckiem), z wol

nej ręki do sprzedania 
W iadomość w handlu pana Koni- 

kowskiego, przy ulicy Zwierzynie
ckiej.

C K. A l  S T R J A C K I E  K O L E J E  P A Ń S T W O W E .

W Y G I 4 - G  Z  R O Z K Ł A D U  J A Z D Y
ważny od 1 czerwca 1891 r.

Odjazd z Krakowa (Podgórza)
4 .-ano (pociąg osobowy) z Podgórza F ł - 

Bzowa.
r: 29 „ (podąg osob.) 7 ''o igórza - Bonaik'.
i-D6popoł. (poc. minsz.) z kiakowa (kol. Półv,).
: 44 ,  (poc. oaoh.! z Podgórza - Płaazowa.
3 03 „ (pociąg osobowy) z Podgórza Bonarki
9-— rano (pociąg mięszany) z Krakowa (kolej 

Północi .)
9 i7  „ (pociąg osobowy) z Podgórza - i  ła-

bzows.
9 69 „ (pociąg osobowy) z Podgórza - Bę-

narli.
i-15popoł. (pociąg osobowy: z Krakowa (kol.

Kar. Ludw.).
6— „ (pociąg O S I b wy) i Podgórza - Pła-

87.0 wa.
6-13 t  ° fiobowy) ? Podgórza - Bo-

■:'65wiecz. (pociąg mieszany) z Krakowa (kolej 
n . n Północi.a)
■' ° „ (pociąg osobowy) z Podgórza - Pła-

aąowa.
71 6 „ (pociąg osobowy) z Podgórza Bo

narki).

Odjazd z Tarnowa:

do Oswięcima, 
W u-dnia.

do Bielska, Ży
wca, Zwardonia 
Wie inia, Budape
sztu, N. 'i cza Or
łowa. Chy owa,

Śrryja

• lo Żywca, Msza
ny doi ej

do Nowego Sącz 
Jhyr - wa. 

Stryja.

1-46 rano (pociąg mięszany) do Orłowa, K- azyc, Suchy, Żywca 
P67 „ (pociąg osobewy) do Chyrowa. iitryia 
L-43popcł.(pociąg oaohowy) do Orłowa, Chyrowa, Et.ryjc, Now 

<dącza, Dobiy.

Przyjazd do Krakowa (Podgórza)
c ti: rano I?' °0  Podgórza-Bonarki.

(p. o.) do Podgorna-Płaszowa 
(po :iąg mięszany) do Krakowa (ko
lej Północna).
(pociąg osobowy) do Kraków* (ko
lej Karola Ludwika).

9-23 przbdp. (poc. u„ob ) do Podgórza-Bonarki. ą 
9-36 „  (poc OBob.) do Podgórza-Płaszowa. j

10-20 „ (poc. oaob.) do Podgórza-Bonaikt ą
10-W „ (poc. oaob.) do Po Igórza-PłaszuWi. y

5-56
6-02

6-30

ze Sti-yja, 
Chyrowa, 

Nowego Sącza

Żywca.

10-37 „ (poc. mięsz.) do Krakowa (kol. póła ) ł
„ (poc osob.) do Krskow? (k. K. L. J

z Y iedDia 
Oświęcima,

z Budapesztu, 
Wiednia,Zwardo
nia, Żywca, Biel
ska, Stryąa. Chy

rowa. Orłowa, 
Nowego Sącza.

z Oświęcima.

.Jozkład jazdy 
1024(4-?! '

f3'66popoł. (pociąg osobowy) do Podgórza-Bo
narki

4-11 „ (pociąg osobowy) do Fodgórza-Pła-
szowa.

4-12 „ (pociąg mięszany) do Krakowa (ko
lej Północna).

8-30 wiecz. (pociąg oaob wy . d-i P dgórza-Bo- 
uarki

8-ł  t< (pociąg oiobowy) do Pod.górza-Pła-
szowa

9-3S ,  (pociąg pospieszny) do Krakowa
(k. Karola Ludwika)

Przyjazd ao Tarnowa.
1 2 - 1 6  w nocy (poc. nnęszriiy) ze Stryja, Chyrowa.
11-12 przedpoł. (poc. oaob). z Orłowa, Dob y, N. Sącza,

Chyi owa
7.4U wiecz. (p. o.) z Koszyc, Orłowa, Żywca, Stryja, ( hyiow?.

Czas podany jest wedłng zegarn peszteńskiego.
F austr kolei państwowych lnb

Stryja,

iormaeie kieszonkowym nabyć można po cenie 6 cnt. we wszystkich stacjach c.
n kondnktorów.

137 — 
57 40
9 24 
1 37

Obligi.
Za 100 11. wart. im. oprócz kuponu bież.

Wspólna pai.a‘wowa renta papierow a.....................
G dicyjskie obligacje in lemnizacyjne . . . . . .
*°/o galicyjskie Obligacje propinacyjne 26-letnie . 
6°/o galicyjska pożyczka k ra jo w a..............................
^ 2 %  n » n ..........................
5% Ouligttue Jiiiun. galic. Bankn krajowego . . 
d̂ /o Listy likwid. Królestwa Polskiego za 100 r. 

im. wart. oprócz knponu bież. w rublach i kop.

Listy zastawne i dłużne.
Za 100 fi. im. wart. oprócz kupnnn bieżącego.

41/2%  Listy zast. gal. t  anku krajowego.................
4% „ „ „ Tow. kr. ziem. we Lw. nieokc.
d% „ » •■’ » » »  le t
d°/o ri n n ,  ,  ,  „ 6 6  let.
m ° h  « X X , , ,  „ 62 let

płacą

Kurs pieniędzy i papierów publiczny eh.
K r a l Ł ó w  21 czerwca.

Wa'uty.
Rnble rosyjskie papierowe za 1 0 0 .....................
Marki niem ieckie.......................................................
» - to  frankówka waŻDE....................................
Rubel srebrny obrączkowy......................................

żądają

138 —
57 80 

9 34 
1 43

92 20 92 SO
104 70 106 40
93 50 94 —

103 60 106 —

93 50 99 25
101 — 101 76

96 — 97 50

98 70 99 30
97 50 98 60
95 50 96 —

95 20 95 SO
99 60 100 20

5°/» Listy zast. gal. 'Banku hipot. we Lw. prem.. 
“1/0 x x ,  „ r „ „ niepr.
^V2% n x x x  n x x  
6»/0 Listy zast. Zakł. kred. ziem. w Krak. 36 let. 
6°/0 Listy dłużne Zakładu kredytowego włościań

skiego we Lwowib id l i k w i d ...............................................
50/„ Listy dłużne Zakładu kredytowego włościań

skiego we Lwowie w likw id ...................................
6°/o Listy zastawne Tow. kredytowego ziemskiego 

Królestwa Poiskiego z r. 1869 Lit. A za ltio 
rub. im. w. oprócz kuponu bież. w rub. i kop.

Akcje kolejowe i bankowe
prócz kuponn bieżącego.

Kolei Karola Ludwika...................... po 210 złr
„ Lwowsko-Czerniowiecki j . . . ,  200 „

Galicyjskiego Bankn hip. we Lwowie „ 200 „
Bankn galic. dla nandlu 1 przemysłu 

w K rak o w i" ...............................  „ 200 „

Losy.
Miasta K rak o w a .......................................................

„ S tan isław ow a..............................................
Towarzystw? austijackiego czerwonego Krzyża. 

„ węgie.skiego „ „ .
„ włoskiego „ „

Bazylika Buda-Poeztn...............................................

p ła c ą

108 80 
ICO 70 
98 40 

100 —

69 —

52 -

100 -

218 _  
•245 - -  
3J1 —

22 —  

26 50 
17 60 
11 60 
13 — 
6 70

ż ą d a ją

109 30 
101 2 0  
B9 — 

101 —

6! —

54 —

101 —

221 —  

248 —
314 —

23 - -  
27 75 
18 V, 
12 40 
14 — 

7 30
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